[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   18.04.2019г.   №    844

Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального учреждения   «Муниципальный архив

Вольского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ и на основании ст. ст. 29,  35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района»   (приложение).

 2.  Настоящее постановление вступает в силу   с даты  его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г.Матвеев
Приложение
к постановлению администрации

Вольског муниципального района

от 18.04.2019г. № 844
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда

работников муниципального учреждения

«Муниципальный архив Вольского муниципального района»
1.Общее положение
1.1.Настоящее положение вводится для установления единого порядка оплаты труда работников муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района».

1.2.Положение разработано в целях:

-совершенствования организации оплаты труда и упорядочения социальных и других выплат муниципального учреждения.

Правовую основу организации  оплаты труда обеспечивает:

Трудовой кодекс РФ

-Федеральный закон от 20.04.2007 г. №54-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

-Решения Вольского муниципального собрания

2.Порядок определения заработной платы.

2.1.Размер оплаты труда начальника МУ  «Муниципальный архив Вольского муниципального района» установлен в соглашении, заключенном между ним и главой администрации Вольского муниципального района.

2.2.Заработная плата работников муниципального учреждения состоит:

-должностной оклад работника – ежемесячное вознаграждение, установленное в соответствии со штатным расписанием и зафиксированное в трудовом договоре, которое, в случае выполнение должностей обязанностей, не зависит от производственных и иных показателей деятельности работника.

1. выплат компенсационного характера,

2. выплат стимулирующего характера, которые увязаны с результатом работы каждого работника индивидуально.

Порядок  и периодичность начисления выплат устанавливается Положением о премировании работников МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района».

2.2.Копенсационные выплаты работникам производится в соответствии с действующим трудовым законодательством.

3.Порядок, место и сроки выплаты заработной платы.

3.1.Заработная плата выплачивается работнику в месте выполнения им работы либо перечисляется на указанный работником счет в банке на условиях, определенных трудовым договором.

3.2.Заработная плата выплачивается не реже, чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего распорядка (коллективным договором, трудовым договором).

3.3.При совпадении дня выплаты заработной платы  с выходными или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

3.4.При прекращении трудового договора выплата всех сумм причитающихся работнику, производится в день увольнения работника. Если работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником требования о расчете.

4.Выплаты компенсационного характера.
4.1.Работнику, выполняющему на ряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой профессии (должности), при наличии вакантных должностей или исполняющему обязанности временного  отсутствующего работника без освобождения от основной работы, производится доплата за совмещение профессий (должностей) или исполнения обязанностей временного отсутствующего работника.

4.2.Размер доплаты за совмещение профессий
 (должностей) или исполнение обязанностей временного отсутствующего работника устанавливается до 50 % должностного оклада, согласно штатного расписания с согласия временно  исполняющего обязанности работника.

4.3. За расширение зоны  обслуживания, за увеличение объема работ (ст.60.2. ТК РФ) производить доплату не более 50% от должностного оклада основного работника.

4.4.Работа в выходные и праздничные дни  оплачивается не менее чем в двойном размере. Работникам, получающим месячный оклад – в размере не менее одинарной дневной и часовой ставки сверх оклада, если работа в выходной и нерабочий праздничный дни производится в пределах месячной нормы рабочего времени и в размере не менее двойной часовой или дневной ставки сверх оклада, если работа производилась сверх месячной нормы.

4.5. По желанию работника, работающего в выходной и праздничный нерабочий день, ему может быть предоставлен, другой день отдыха. В этом случае работа в праздничный день оплачивается в одинарном размере, в день отдыха оплате не подлежит.

5.Выплата стимулирующего характера.
5.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы.

В целях поощрения инициативного и добросовестного выполнения должностных обязанностей устанавливается ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы. Ежемесячная надбавка за

интенсивность и высокие результаты работы изменяется при изменении условий труда, должностных обязанностей и интенсивности их исполнения. Предельный размер ежемесячной надбавки устанавливается  до 100 % от должностного оклада.

5.2.Выплаты за качество выполняемых работ.

Выплата за качество выполняемых работ включают в себя выплаты  и премии в случае награждения работника Почетными грамотами и Наградными значками Правительства области и других учреждений вышестоящего уровня, а их размеры определяются с учетом результатов деятельности работника.

5.3.Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

При стаже работы   до 1 года – 0 %

                                  от 1 до 3 лет  -10%

                                  от 3 до 5 лет  -15 %

                                  от 5 до 7 лет  -20 %

                                  от 7 до 8 лет -25 %

                                  свыше 8 лет  -30 %

в стаж работы зачисляется  общий трудовой стаж.

5.4.Премия по итогам работы

Премия по итогам работы устанавливается в размере до 60 % от должностного оклада выплачивается работнику ежемесячно и средства для нее предусматриваются при утверждении фонда оплаты труда.

Премирование производится в соответствии с Положением о премировании, утвержденным директором МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района».
6.Условия оплаты труда
6.1. Установить разряды оплаты труда работников МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района» согласно приложения № 1.

6.2.Установить, что увеличение должностных окладов работников МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района» производится в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

6.3.Экономия фонда оплаты труда по итогам года может быть использована для оказания материальной помощи и выплат единовременного вознаграждения в конце календарного года.

6.4. Установить, что на работников МУ «Муниципальный архив Вольского муниципального района» распространяются и иные условия оплаты труда установленным трудовым законодательством Российской Федерации.

Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова

4